
  

  

Version 1.1 



 

 Introduction -    2 

  

Introduction 

Á Objectif : 

Fournir un guide visuel des différentes étapes nécessaires Ł ƭΩǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ŘΩǳƴŜ imprimante µdelta.  

 

Á Concepteurs de la µdelta : 
 
Hugo Flye hugo@emotion-tech.com 
Thomas Batigne Thomas@emotion-tech.com 
Antony Soury Antony@emotion-tech.com 

 
Á Crédits photographiques : 

 
Photos et illustrations 3D réalisées par 
eMotion Tech http://www.emotion-tech.com 
Responsable images : Antony Soury  

Á  Á Auteurs de ce document : 
 

eMotion Tech ς http://www.Reprap-France.com 
 
Loïc Déchaseaux loic@emotion-tech.com 
Antony Soury Antony@emotion-tech.com 
Hugo Flye hugo@emotion-tech.com 
Thomas Batigne Thomas@emotion-tech.com 

 

 

Á Sources : 

http://reprap.org/wiki/RepRap 

http://www.repetier.com/ 

   

 

¶ Licence : 

µdelta : CC BY-NC-SA 4.0  

Ce document : CC BY-NC-SA 4.0 

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/   

 

¶ Mise à jour: 

Date de mise à jour : 25/06/2014 

 

¶ Liens utiles : 

Vous pouvez trouver des informations complémentaires sur les sites suivants :  

Site de la communauté RepRap : http://reprap.org/wiki/RepRap 

Site du logiciel Repetier-Host : http://www.repetier.com/ 

Base de données de fichiers 3D : http://www.thingiverse.com/ 

    

mailto:hugo@emotion-tech.com
mailto:Thomas@emotion-tech.com
mailto:Antony@emotion-tech.com
http://www.emotion-tech.com/
http://www.reprap-france.com/
mailto:loic@emotion-tech.com
mailto:Antony@emotion-tech.com
mailto:hugo@emotion-tech.com
mailto:Thomas@emotion-tech.com
http://reprap.org/wiki/RepRap
http://www.repetier.com/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/
http://reprap.org/wiki/RepRap
http://www.repetier.com/
http://www.thingiverse.com/


 

  -    3 

  

     

Introduction ........................................................................................................................................................ 2 

Présentation de la µdelta ................................................................................................................................... 5 

Consignes de sécurité importantes .................................................................................................................... 7 

Montage ............................................................................................................................................................. 8 

Nomenclature ..................................................................................................................................................... 9 

 Pièces imprimées ................................................................................................................................... 9 

 Pièces en Plexiglas ................................................................................................................................. 9 

 Tendeur ...................................................................................................................................... 9 

 Chariot ........................................................................................................................................ 9 

 Support moteur .......................................................................................................................... 9 

 Extrudeur .................................................................................................................................... 9 

 Tiges et biellettes ................................................................................................................................. 10 

 Pièces mécaniques ............................................................................................................................... 10 

 Visserie ................................................................................................................................................. 10 

 Electronique ......................................................................................................................................... 11 

 Autres................................................................................................................................................... 11 

 Kit Hexagon .......................................................................................................................................... 12 

 Options ................................................................................................................................................ 12 

Listes des outils nécessaires ............................................................................................................................. 13 

Assemblage de la partie mécanique ................................................................................................................. 14 

 Assemblage de la partie inferieure ...................................................................................................... 14 

 Plateau inférieur ....................................................................................................................... 14 

 Tendeurs ................................................................................................................................... 15 

 Chariot ...................................................................................................................................... 20 

 Assemblage de la partie supérieure .................................................................................................... 23 

 Assemblage de la fixation moteur. ........................................................................................... 23 

 Fixation du plateau supérieur. ................................................................................................. 32 

 !ǎǎŜƳōƭŀƎŜ ŘŜ ƭΩŜȄǘǊǳŘŜǳǊΦ ...................................................................................................... 34 

 Mise en place des courroies ................................................................................................................ 38 

Fixation du noyau ............................................................................................................................................. 41 

 Montage du noyau .............................................................................................................................. 41 

 Rampe de LED (optionnel) ................................................................................................................... 49 

 Fixation des biellettes .......................................................................................................................... 50 

Finitions ............................................................................................................................................................ 52 

Assemblage de la partie électronique .............................................................................................................. 57 

 Installation de la Teensylu ................................................................................................................... 57 

 Branchements ...................................................................................................................................... 58 

 Branchement des pilotes moteur pas-à-pas ............................................................................ 59 



 

  -    4 

  

 Branchement des capteurs fin de course ................................................................................. 60 

 Branchement des moteurs ....................................................................................................... 61 

 Branchement de la cartouche chauffante ................................................................................ 62 

 Branchement de la thermistance ............................................................................................. 62 

 Branchement des ventilateurs ................................................................................................. 62 

 Branchement de la carte .......................................................................................................... 63 

Annexe 1 : support bobine ............................................................................................................................... 64 

 Montage .............................................................................................................................................. 64 

 Branchements optionnels .................................................................................................................... 66 

 

  



 

 Présentation de la µdelta -    5 

  

Présentation de la µdelta 

[ŀ ҡŘŜƭǘŀ Ŝǎǘ ǳƴŜ ŎǊŞŀǘƛƻƴ ƻǊƛƎƛƴŀƭŜ Ŝaƻǘƛƻƴ ¢ŜŎƘ ōŀǎŞŜ ǎǳǊ ǳƴŜ ŀǊŎƘƛǘŜŎǘǳǊŜ ŘŜƭǘŀΦ [ŀ ŎƻƴŎŜǇǘƛƻƴ ŘŜ ŎŜǘǘŜ 
ƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ о5 ǇŜǊƳŜǘ ǳƴ ƳƻƴǘŀƎŜ ƛƴǘǳƛǘƛŦ Ŝǘ ǳƴŜ ǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ŦŀŎƛƭƛǘŞŜ ǉǳƛ ƴΩŀƭǘŝǊŜ Ǉŀǎ ƭŀ ŦƛŀōƛƭƛǘŞ Ŝǘ ƭŀ 
ǊƻōǳǎǘŜǎǎŜ Řǳ ǇǊƻŘǳƛǘΦ 
 
/ƻƴǘǊŀƛǊŜƳŜƴǘ Ł ǳƴŜ ƳŀŎƘƛƴŜ Ł ŎƻƳƳŀƴŘŜ ƴǳƳŞǊƛǉǳŜ ŎŀǊǘŞǎƛŜƴƴŜΣ ƭŀ ҡŘŜƭǘŀ ŦƻƴŎǘƛƻƴƴŜ ŀǾŜŎ о ŀȄŜǎ 
ǇŀǊŀƭƭŝƭŜǎΦ /ŜǘǘŜ ŘƛǎǇƻǎƛǘƛƻƴ ǇŜǊƳŜǘ ŘŜ ƎŀƎƴŜǊ Ŝƴ ǾƛǘŜǎǎŜ Ŝǘ Ŝƴ ƘŀǳǘŜǳǊ ƳŀȄƛƳŀƭŜ ŘΩƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴΦ 
 

  

±ƻƛŎƛ ƭŜǎ ŎŀǊŀŎǘŞǊƛǎǘƛǉǳŜǎ ŘŜ ƭŀ ҡŘŜƭǘŀ Υ 
 

¢9/IbLv¦9{ 
 

¶ ±ƻƭǳƳŜ ŘΩƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴ Υ ммл ƳƳ ŘŜ ŘƛŀƳŝǘǊŜ ǇƻǳǊ мфл ƳƳ ŘŜ ƘŀǳǘŜǳǊ 

¶ ;ǇŀƛǎǎŜǳǊ ŘŜǎ ŎƻǳŎƘŜǎ ŘŜ млл Ł орл ƳƛŎǊƻƴǎ ǎŜƭƻƴ ƭŜǎ ǇŀǊŀƳŝǘǊŜǎ ŘϥƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴ 

¶ ¢ȅǇŜ ŘϥŞƭŜŎǘǊƻƴƛǉǳŜ ¢ŜŜƴǎȅƭǳ Ҍ п ǇƛƭƻǘŜǎ ƳƻǘŜǳǊ ǇŀǎπŁπǇŀǎ όŦƛǊƳǿŀǊŜ ƛƴǘŞƎǊŞύ 

¶ aƻǘƻǊƛǎŀǘƛƻƴ ǇŀǊ b9a! мт 

¶ 9ƴǘǊŀƞƴŜƳŜƴǘ ǇŀǊ ǳƴ ǎȅǎǘŝƳŜ ǇƻǳƭƛŜ ς ŎƻǳǊǊƻƛŜ D¢н 

¶ LƳǇǊŜǎǎƛƻƴ Ł ƭΩŀƛŘŜ ŘΩǳƴŜ ǘşǘŜ ŘΩŜȄǘǊǳǎƛƻƴ IŜȄŀƎƻƴ όōǳǎŜǎ ƛƴǘŜǊŎƘŀƴƎŜŀōƭŜǎύ 

¶ .ǳǎŜ лΦпƳƳ ǇŀǊ ŘŞŦŀǳǘ  

¶ 5ƛƳŜƴǎƛƻƴǎ Υ IŀǳǘŜǳǊ пплƳƳ [ŀǊƎŜǳǊ нрлƳƳ tǊƻŦƻƴŘŜǳǊ нрлƳƳ 

¶ ±ƛǘŜǎǎŜ ŘϥƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴ ƴƻƳƛƴŀƭŜ тлƳƳκǎ 

¶ ±ƛǘŜǎǎŜ ŘŜ ŘŞǇƭŀŎŜƳŜƴǘ ƳŀȄƛƳŀƭŜ нллƳƳκǎ 

¶ ±ƛǘŜǎǎŜ ŘŜ ŘŞǇƭŀŎŜƳŜƴǘ ƴƻƳƛƴŀƭŜ молƳƳκǎ 

¶ tǊŞŎƛǎƛƻƴ ƳƻȅŜƴƴŜ ό·Σ¸ύ млл ƳƛŎǊƻƴǎ 

¶ tǊŞŎƛǎƛƻƴ ƳƻȅŜƴƴŜ ό½ύ рл ƳƛŎǊƻƴǎ 

¶ wŞǎƻƭǳǘƛƻƴ ŘϥƛƳǇǊŜǎǎƛƻƴ ƳŀȄ ǎǳƛǾŀƴǘ ǇǊŞŎƛǎƛƻƴ ŘϥŀǎǎŜƳōƭŀƎŜ 

¶ {ȅǎǘŝƳŜ ŘϥŜȄǇƭƻƛǘŀǘƛƻƴ ²ƛƴŘƻǿǎϰ ·tΣ ²ƛƴŘƻǿǎϰ ±ƛǎǘŀΣ ²ƛƴŘƻǿǎϰ тҌΣ aŀŎϰ h{ · млΦсҌΣ ¦ōǳƴǘǳ мнҌ 

¶ /ƻƴǎƻƳƳŀōƭŜ t[! мΦтрƳƳ 

¶ [ƻƎƛŎƛŜƭ ŦƻǳǊƴƛ wŜǇŜǘƛŜǊ ǇǊŞŎƻƴŦƛƎǳǊŞ ǇƻǳǊ ҡŘŜƭǘŀ 

¶ /ƻƴƴŜŎǘƛǾƛǘŞ ¦{. 

¶ !ƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ ŦƻǳǊƴƛŜ мн± мнл² 

 
{¢w¦/¢¦w9 

  
¶ 5ŞŎƻǳǇŜ ƭŀǎŜǊ ŀŎǊȅƭƛǉǳŜ рƳƳ 

¶ bƻȅŀǳ ƛƳǇǊƛƳŞ Ŝƴ !.{ лΦнƳƳ  

¶ !ǊōǊŜǎ ŀŎƛŜǊ ǊŜŎǘƛŦƛŞ уƳƳ 

¶ ¦ǎƛƴŀƎŜ tƭŀǘŜŀǳ aǳƭǘƛǇƭƛǎ мнƳƳ  



 

 Présentation de la µdelta -    6 

  

9wDhbhaL9 
 

CŀŎƛƭŜ Ł ŀǎǎŜƳōƭŜǊ Υ ¦ƴŜ ƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ о5 Ŝƴ ƪƛǘ ŀǳ ƳƻƴǘŀƎŜ ƛƴǘǳƛǘƛŦ 

¶ 9ƭŜŎǘǊƻƴƛǉǳŜ ǎƛƳǇƭƛŦƛŞΣ ǎŀƴǎ ǎƻǳŘǳǊŜ 

¶ /ŃōƭŀƎŜ ǎƛƳǇƭƛŦƛŞ 

¶ !ƧǳǎǘŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭŀ ǘŜƴǎƛƻƴ ŘŜǎ ŎƻǳǊǊƻƛŜǎ ǇŀǊ ŘŜǎ ǘŜƴŘŜǳǊǎ ŜǊƎƻƴƻƳƛǉǳŜǎ 

  

CŀŎƛƭŜ Ł ǊŞƎƭŜǊ Υ ¦ƴ ƭƻƎƛŎƛŜƭ ǎƛƳǇƭƛŦƛŞ 

¶ /ŀƭƛōǊŀǘƛƻƴ ŜƴǘƛŝǊŜƳŜƴǘ ƭƻƎƛŎƛŜƭƭŜ 

¶ [ƻƎƛŎƛŜƭ ƻǇŜƴπǎƻǳǊŎŜ ǇǊŞπŎƻƴŦƛƎǳǊŞ όǇŀǎ ŘϥǳǇƭƻŀŘ ŘŜ ƳƛŎǊƻƭƻƎƛŎƛŜƭΣ wŜǇŜǘƛŜǊ Iƻǎǘ Ŝǘ {ƭƛŎоǊ ǇǊŞπ
ŎƻƴŦƛƎǳǊŞύ 

 

CŀŎƛƭƛǘŞ ŘϥŜƴǘǊŜǘƛŜƴ 

¶ ŀƧǳǎǘŜƳŜƴǘ ǇŀǊ ƭƻƎƛŎƛŜƭ ŘŜ ƭŀ ƘŀǳǘŜǳǊ ŘŜ Ŧƛƴ ŘŜ ŎƻǳǊǎŜ ǇŜǊƳŜǘǘŀƴǘ ǳƴ ǊŞƎƭŀƎŜ ǊŀǇƛŘŜ 

¶ ŎƘŀƴƎŜƳŜƴǘ ŘŜ ŦƛƭŀƳŜƴǘ ǎƛƳǇƭƛŦƛŞ 

 
 

ht¢LaL{!¢Lhb 9¢ ¦tDw!59 όhǇǘƛƻƴǎ Ŝǘ 5ŞǾŜƭƻǇǇŜƳŜƴǘǎ Ŝƴ ŎƻǳǊǎύ 
  
!Ŧƛƴ ŘŜ ŦŀƛǊŜ ŞǾƻƭǳŜǊ ǾƻǘǊŜ ƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ ǇƻǳǊ ǊŜƴŘǊŜ ǎƻƴ ǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ŜƴŎƻǊŜ Ǉƭǳǎ ŀƎǊŞŀōƭŜΣ ƛƭ Ŝǎǘ ǇƻǎǎƛōƭŜ Řϥȅ 
ƎǊŜŦŦŜǊ ŘƛŦŦŞǊŜƴǘǎ ŞƭŞƳŜƴǘǎ Υ 
  

¶ {ǳǇǇƻǊǘ ŘŜ ōƻōƛƴŜ ŀǾŜŎ ǾŜƴǘƛƭŀǘƛƻƴ ƛƴǘŞƎǊŞŜ ǎǇŞŎƛŀƭŜƳŜƴǘ Ŏƻƴœǳ ǇƻǳǊ ҡŘŜƭǘŀ 

¶ 9ŎǊŀƴ ŎƻƴǘǊƾƭŜǳǊ [/5 ŀŘŘƛǘƛƻƴƴŜƭ ǇŜǊƳŜǘǘŀƴǘ ŘϥƛƳǇǊƛƳŜǊ ǎŀƴǎ ƻǊŘƛƴŀǘŜǳǊ 

¶ 9ŎƭŀƛǊŀƎŜ ǇŀǊ [95 ŎƛǊŎǳƭŀƛǊŜ ŎƻƴœǳŜ ǇƻǳǊ ҡŘŜƭǘŀ 

¶ aƻŘǳƭŜ ŘŜ ŎƘŀǳŦŦŜ Řǳ ǇƭŀǘŜŀǳ 

 

 

 

  



 

 Consignes de sécurité importantes -    7 

  

Consignes de sécurité importantes   

/ƻƴǎƛƎƴŜǎ ƎŞƴŞǊŀƭŜǎ ŘŜ ǎŞŎǳǊƛǘŞ 

b9 W!a!L{ [!L{{9w [ϥLatwLa!b¢9 Chb/¢Lhbb9w {!b{ {¦w±9L[[!b/9Φ 
 
[ŀ ǘşǘŜ ŘŜ ƭΩƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ όŜȄǘǊǳŘŜǳǊύ ǇƻǳǾŀƴǘ ŀǘǘŜƛƴŘǊŜ нтлϲ/Σ L[ 9·L{¢9 ¦b wL{v¦9 59 .w¦[¦w9{Φ  
  
[ϥǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭϥƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ о5 ƴŞŎŜǎǎƛǘŜ  [! {¦w±9L[[!b/9 5Ω¦b !5¦[¢9 ƭƻǊǎ ŘϥǳƴŜ ǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ŀǾŜŎ ǳƴ 
ƧŜǳƴŜ ǇǳōƭƛŎΦ 
  
9[hLDb9½ [9{ 9bC!b¢{ 9¢ !bLa!¦· 59 [Ω!tt!w9L[ 9b Chb/¢Lhbb9a9b¢Φ 
 

L[ 9{¢ w9/haa!b59 5Ω¦¢L[L{9w [ΩLatwLa!b¢9 9b aL[L9¦ !9w9Φ [Ŝǎ ŜŦŦŜǘǎ ŘŜǎ ŞƳƛǎǎƛƻƴǎ ŘǳŜǎ Ł ƭŀ ŦƻƴǘŜ 
ŘŜ ǇƭŀǎǘƛǉǳŜ ƴŜ ǎƻƴǘ Ǉŀǎ ŜƴŎƻǊŜ Ŏƻƴƴǳǎ Ŝǘ ǊŜǉǳƛŝǊŜƴǘ ŘƻƴŎ ǳƴŜ ŀǘǘŜƴǘƛƻƴ ǇŀǊǘƛŎǳƭƛŝǊŜΦ 5ŀƴǎ ƭŜ Ŏŀǎ ŘϥǳƴŜ 
ǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ Ŝƴ ƳƛƭƛŜǳ ŦŜǊƳŞΣ ƛƭ Ŝǎǘ ŦƻǊǘŜƳŜƴǘ ǊŜŎƻƳƳŀƴŘŞ ŘϥǳǘƛƭƛǎŜǊ ǳƴŜ ŜƴŎŜƛƴǘŜ ŘŜ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ǾŜƴǘƛƭŞŜΦ 
 

[ŀ ƳƛǎŜ Ŝƴ ǇƭŀŎŜ ŘŜ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴǎ ǎǳǇǇƭŞƳŜƴǘŀƛǊŜǎ ǊŜǎǘŜ ǎƻǳǎ ƭϥŜƴǘƛŝǊŜ ǊŜǎǇƻƴǎŀōƛƭƛǘŞ ŘŜ ƭΩŀǎǎŜƳōƭŜǳǊΦ                           
tŀǊ ŀƛƭƭŜǳǊǎΣ Řŀƴǎ ƭŜ ŎŀŘǊŜ ŘŜ ƳƻŘƛŦƛŎŀǘƛƻƴǎ ŘŜ ǾƻǘǊŜ ƳŀǘŞǊƛŜƭ Ǿƛǎŀƴǘ Ł ŀƳŞƭƛƻǊŜǊ ƭŀ ǎŞŎǳǊƛǘŞΣ Ǿƻǳǎ ǇƻǳǾŜȊ Υ 

¶ ŀƧƻǳǘŜǊ ǳƴ ōƻǳǘƻƴ ŘϥŀǊǊşǘ ŘϥǳǊƎŜƴŎŜ ǇŜǊƳŜǘǘŀƴǘ ŘŜ ŎƻǳǇŜǊ ƭϥŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ 

¶ ŎǊŞŜǊ ǳƴŜ ǎǘǊǳŎǘǳǊŜ ŎƭƻǎŜ ŜƴƎƭƻōŀƴǘ ƭϥƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ 

¶ ŀƧƻǳǘŜǊ ǳƴ ŘŞǘŜŎǘŜǳǊ ŘŜ ŦǳƳŞŜ 

 

 

/ƻƴŦƻǊƳƛǘŞ /9 

[ŀ ҡŘŜƭǘŀΣ Ŝǎǘ ǳƴ ƪƛǘ ŘΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜ ŘΩƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ о5Φ /Ŝ ƪƛǘ ƛƴŎƭǳǘ ǘƻǳǎ ƭŜǎ ŞƭŞƳŜƴǘǎ ƴŞŎŜǎǎŀƛǊŜǎ Ł ƭŀ 
ŎƻƴǎǘǊǳŎǘƛƻƴ Ƴŀƛǎ ƴŜ ŎƻƴǘƛŜƴǘ ŀǳŎǳƴŜ ǇǊƻǘŜŎǘƛƻƴ ǎǳǇǇƭŞƳŜƴǘŀƛǊŜΦ  
 
{ŞŎǳǊƛǘŞ ŞƭŜŎǘǊƛǉǳŜ 

[ΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ ŦƻǳǊƴƛŜ ǊŞǇƻƴŘ Ł ǘƻǳǘŜǎ ƭŜǎ ŜȄƛƎŜƴŎŜǎ ŜǳǊƻǇŞŜƴƴŜǎ Ŝƴ ǾƛƎǳŜǳǊ Ŝǘ ǇƻǊǘŜ ƭΩŜǎǘŀƳǇƛƭƭŀƎŜ  /9Φ 
[ΩŀƭƛƳŜƴǘŀǘƛƻƴ Ŝǎǘ ǇǊƻǘŞƎŞŜ ŎƻƴǘǊŜ ƭŜǎ ǎǳǊŎƘŀǊƎŜǎ Ŝǘ ŎƻǳǊǘǎπŎƛǊŎǳƛǘǎ Ŝǘ ƴŜ ƴŞŎŜǎǎƛǘŜ ŀǳŎǳƴŜ ƳƻŘƛŦƛŎŀǘƛƻƴΦ [ŀ 
ǘŜƴǎƛƻƴ ŘŜ ŦƻƴŎǘƛƻƴƴŜƳŜƴǘ ŘŜ ƭΩƛƳǇǊƛƳŀƴǘŜ о5 Ŝǎǘ ŘŜ мн± όǘǊŝǎ ōŀǎǎŜ ǘŜƴǎƛƻƴύ Ŝǘ ƴΩŜǎǘ ŘƻƴŎ Ǉŀǎ ǎǳƧŜǘǘŜ Ł ƭŀ 
ŘƛǊŜŎǘƛǾŜ ōŀǎǎŜ ǘŜƴǎƛƻƴΦ 

 

LƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎ ŎƻƳǇƭŞƳŜƴǘŀƛǊŜǎ 

[Ŝǎ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎ ŎƛπŘŜǎǎǳǎ ǎƻƴǘ ŎƻƴǎƛŘŞǊŞŜǎ ŎƻƳƳŜ ŎƻǊǊŜŎǘŜǎ Ƴŀƛǎ ƴŜ ǇŜǳǾŜƴǘ Ŝƴ ŀǳŎǳƴ Ŏŀǎ şǘǊŜ ŎƻƴǎƛŘŞǊŞŜǎ 
ŎƻƳƳŜ ŜȄƘŀǳǎǘƛǾŜǎ Ŝǘ ŘƻƛǾŜƴǘ ǳƴƛǉǳŜƳŜƴǘ şǘǊŜ ǇǊƛǎŜǎ Ł ǘƛǘǊŜ ƛƴŘƛŎŀǘƛŦΦ  
 
[Ŝǎ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎ ŎƻƴǘŜƴǳŜǎ Řŀƴǎ ŎŜ ŘƻŎǳƳŜƴǘ ƻƴǘ ŞǘŞ ƻōǘŜƴǳŜǎ ŘŜ ǎƻǳǊŎŜǎ ǉǳŜ ƴƻǳǎ ŎǊƻȅƻƴǎ ŦƛŀōƭŜǎΦ /Ŝǎ 
ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎ ǎƻƴǘ ŎŜǇŜƴŘŀƴǘ ŦƻǳǊƴƛŜǎ ǎŀƴǎ ŀǳŎǳƴŜ ƎŀǊŀƴǘƛŜΣ ƴƛ ŜȄǇƭƛŎƛǘŜ ƴƛ ƛƳǇƭƛŎƛǘŜΣ ŘŜ ƭŜǳǊ ŜȄŀŎǘƛǘǳŘŜΦ 
 
[Ŝǎ ŎƻƴŘƛǘƛƻƴǎ ƻǳ ƳŞǘƘƻŘŜǎ ǳǘƛƭƛǎŞŜǎ ǇƻǳǊ ƭΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜΣ ƭŀ ƳŀƴǳǘŜƴǘƛƻƴΣ ƭŜ ǎǘƻŎƪŀƎŜΣ ƭΩǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ƻǳ 
ƭΩŞƭƛƳƛƴŀǘƛƻƴ ŘŜ ƭΩŀǇǇŀǊŜƛƭ ǎƻƴǘ ƘƻǊǎ ŘŜ ƴƻǘǊŜ ŎƻƴǘǊƾƭŜ Ŝǘ ǇŜǳǾŜƴǘ ƻǳǘǊŜǇŀǎǎŜǊ ƴƻǎ ŎƻƴƴŀƛǎǎŀƴŎŜǎΦ tƻǳǊ ŎŜǎ 
ǊŀƛǎƻƴǎΣ ƴƻǳǎ ǊŜƧŜǘƻƴǎ ǘƻǳǘŜ ǊŜǎǇƻƴǎŀōƛƭƛǘŞ ǇƻǊǘŀƴǘ ǎǳǊ ƭŜǎ ǇŜǊǘŜǎΣ ōƭŜǎǎǳǊŜǎΣ ŘƻƳƳŀƎŜǎ ƻǳ ƭƛŞǎ ŘŜ ǉǳŜƭǉǳŜ 
Ŧŀœƻƴ ǉǳŜ ŎŜ ǎƻƛǘ Ł ƭΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜΣ Ł ƭŀ ƳŀƴǳǘŜƴǘƛƻƴΣ ŀǳ ǎǘƻŎƪŀƎŜΣ Ł ǳǘƛƭƛǎŀǘƛƻƴ ƻǳ Ł ƭΩŞƭƛƳƛƴŀǘƛƻƴ Řǳ ǇǊƻŘǳƛǘΦ  



 

 Consignes de sécurité importantes -    8 

  

Montage 

  



 

 Nomenclature - Pièces imprimées   9 

  

Nomenclature 

 Pièces imprimées  

 

1x noyau 

 

12x support de vis   

 

 

1x anneau de guidage 

 

 Pièces en P lexiglas  

 [Ŝǎ ǇƛŝŎŜǎ ǇŜǳǾŜƴǘ şǘǊŜ ǊŜŎƻǳǾŜǊǘŜǎ ŘΩǳƴ ŦƛƭƳ ǇǊƻǘŜŎǘŜǳǊ. Il peut y avoir également  des restes de 

matière lors de la découpe des trous. Dans ce cas enlevez-le avant utilisation. 

Certaines pièces sont fournies en quantité supplémentaire.  

 

 

 Tendeur    Chariot  

  

 

   
6x  eM 1 6x eM 2  6x eM 3 6x eM 4 6x eM 5 

 Support moteur   Extrudeur  

  

 

   
3x eM 7 6x  eM 6  2x  eM 8 1x eM 9 1x eM 10 
   

 

 

 

 

 
   2x  eM 11 1x eM 12 1x eM 13 

  



 

 Nomenclature - Tiges et biellettes   10 

  

Note : différents éléments du kit de visserie sont fournis en quantité supplémentaire. 

 Tiges et biellettes   Pièces mécaniques  

 

6x Tige Ø8x400 

 

 

9x Roulement 

linéaire LM8UU 
 

1x Ressort  

      

 

6x Biellette 

 

 

3x Roulement 624 

1x Roulement 604 
 

1x Roue 

dΩŜƴǘǊŀƛƴŜƳŜƴǘ  

      

    

 

3x Courroie GT2  

 

3x Poulie GT2 

 Visserie 

 

    

 

6x  Vis M3x10 mm 

14x Vis M3x20 mm 

20x Vis M3x25 mm 

15x  Vis M3x30 mm 

11x  Vis M3x50 mm 

4x Vis M4x25mm 

6x Vis M2.5x16mm 

3x Vis à bois  

 

 

 

61x Ecrou M3 

4x Ecrou M3 à oreilles 

8x Ecrou M4 

6x Ecrou 2.5 

 

76x Rondelle Ø3   

7x Rondelle Ø4 moyenne  

5x Rondelle Ø4 grande 

 

 

 

1x Ecrou M3 Nylstop 

 
8x Vis de pression M3     



 

 Nomenclature - Electronique   11 

  

 Electronique  

 

1x  Teensylu 

 

4x Moteur NEMA 17 

 

3x capteur fin de course 

 

2x  Ventilateur 3x3 

 

4x Pilote moteur pas-à-pas  1x Alimentation  

 

 Autres   

 

1x Plateau inférieur 
 

1x Plateau supérieur  

 

 

1x Plaque aluminium  

   

   

1x pneufit Ø4xM6mm   1x Pneufit Ø4x 1/8 έ 1x Gaine 

   

  

 

 

 

1x Tube PTFE 30x Collier de serrage 3x pied  

 

 

1x Adhésif   

 

 



 

 Nomenclature - Kit Hexagon   12 

  

   

 Kit Hexagon  
 

 

 

1x Buse Hexagon 

 

1x Thermistance 

 

 

 

1x Cartouche de chauffe 

   

 
 

1x Clé Allen 3 
 

1x Clé plate 4.5 

 

 

 

   

 

 Options  

Les composants utilisés dans ce chapitre ne sont pas présents dans le kit µdelta de 

base, ils sont ŘƛǎǇƻƴƛōƭŜǎ Ŝƴ ƻǇǘƛƻƴ ǎǳǊ ƭŜ ǎƛǘŜ ŘΩŜaƻǘƛƻƴ ¢ŜŎƘΦ  

 

 

1x   Plateau support  

 

3x Cale bobine  

 

           1x Ventilateur 6x6 

   

 

8x Support de tige  

 

4x Tige 

 

4x  Roulement 608 

   

 

16x Vis M3x20 ou M3x25 

 

16x Ecrou M3  

 

1x Rampe de LED                 



 

 Listes des outils nécessaires - Options   13 

  

Listes des outils nécessaires  

¶ Maillet 

¶ Tournevis plat  

¶ Tournevis cruciforme  

¶ Tournevis céramique  

¶ Clé plate 5,5 et 7 

¶ Clé plate 4,5(fournie) 

¶ Clé Allen (fournie) 

¶ Pince plate  

¶ Pince coupante 

¶ Cutter  

¶ Mètre  

  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   14 

  

Assemblage de la partie mécanique 

 Assemblage de la partie inferieure   

 Plateau inférieur  

¶ 1x Plateau inferieur  

¶ 6x Tige lisse Ø8x400 mm 

¶ 1x Plaque aluminium  

¶ 3x Vis à bois 

  

                  

 

 

  

Vis à bois (x3)  

IƴǎŞǊŜȊ Ŝƴ ŦƻǊŎŜ όŁ ƭΩŀƛŘŜ ŘΩǳƴ ƳŀƛƭƭŜǘ 

avec des petits à-coups si besoin) les six 

tiges lisses dans le plateau. Veillez à les 

enfoncer ƧǳǎǉǳΩŁ ƭŀ surface inférieure 

du plateau sans dépasser  

Les tiges doivent être perpendiculaires 

au plateau 

Grand trou vers le bas 

Petit trou vers le haut  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   15 

  

 Tendeurs  

¶ 6x eM 1 

¶ 6x eM 2 

¶ 3x Roulement 624 

¶ 3x Vis M3x50 

¶ 3x Vis M4x25 

¶ 3x Rondelle  Ø3 

¶ 3x Rondelle  Ø4 grande 

¶ 6x Rondelle  Ø4 moyenne  

¶ 3x Ecrou M3 

¶ 6x Ecrou M4 

 

 

   
 

wŞǇŞǘŜȊ ƭΩƻǇŞǊŀǘƛƻƴ ǇƻǳǊ ƭŜǎ ŘŜǳȄ ŀǳǘǊŜǎ Ŏƻƛƴǎ Řǳ ǇƭŀǘŜŀǳΦ 

  

Ecrou M3  
Serrez contre le plateau 

Rondelle Ø3 

  

Vis M3x50 

 

 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   16 

  

Note : Pour cette étape assurez-vous de monter les tendeurs dans le bon sens.  

[Ŝǎ ǇƛŝŎŜǎ ǇŜǳǾŜƴǘ şǘǊŜ ǊŜŎƻǳǾŜǊǘŜǎ ŘΩǳƴ ŦƛƭƳ ǇǊƻǘŜŎǘŜǳǊΦ Lƭ ǇŜǳǘ ȅ ŀǾƻƛǊ ŞƎŀƭŜƳŜƴǘ  ŘŜǎ ǊŜǎǘŜǎ ŘŜ ƳŀǘƛŝǊŜ 

lors de la découpe des trous. Dans ce cas enlevez-le avant montage.   

 

 

 

  

 

  

 

 

Intérieur de la µdelta 

Extérieur de la µdelta 

eM1 « extérieur » 

Vis M4x25  

Rondelle Ø4 

moyenne (x2) 

 

Ecrou M4 

 

Rondelle Ø4 

grande 

Roulement 624 

eM 2 

eM 2  

eM 1 « extérieur » 

eM 2 « inférieur » 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   17 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Ecrou en bout de vis  

eM 1 « intérieur » 

eM 2 « supérieur » 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   18 

  

 

Les écrous doivent être serrés sans forcer pour ne pas casser les pièces en plexiglas 

   

 

 

 

 

 

 

Ecrou M4 

Serrez pour rigidifier le 

montage.  

Vous pouvez ajouter une goutte 

ŘŜ ƎƭǳŜ ǇƻǳǊ ƳŀƛƴǘŜƴƛǊ  ƭΩŞŎǊƻǳ 

en place 

{ŜǊǊŜȊ ƭΩŞŎǊƻǳ contre les rondelles  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   19 

  

  

                              

 

                               

 

 

Répétez le montage pour les deux autres tendeurs 

  

Intérieur de la µdelta 

Extérieur de la µdelta 

bΩƛƴŎŞǊŜȊ Ǉŀǎ ƭŀ Ǿƛǎ 

dans le tendeur  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   20 

  

 Chariot  

¶ 6x eM3 

¶ 6x eM4 

¶ 6x eM5 

¶ 12x Collier de serrage  

¶ 9x Roulement linéaire LM8UU 

¶ 3x Vis M3x30 

¶ 3x Ecrou M3 

 

Note : Faites attention de monter tous les chariots de manière identique et dans le bon sens.   

 

   

 

 

 

eM5 

 

Vis M3x30 Ecrou M3 
Positionné en bout de vis  

Haut du chariot 

Bas du chariot 

Intérieur de la µdelta Extérieur de la µdelta 

Trous pour colliers de serrage 

e
M

 5
 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   21 

  

 

 

 

 

 

 

Ne vous inquiétez pas si les eM3 bougent légèrement après avoir serré la vis, 

 

eM3 

eM4 

eM4 

eM3 

 

Trou pour courroie  

Trou pour courroie 

e
M

 4
 

Serrez sans forcer  

Insérez les roulements  

dans cet ordre 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie inferieure   22 

  

                                                                                                                     

 

                        

Insérez un collier de serrage dans chaque trou des eM5. Serrez chaque collier afin de les fixer. 

 

 

  

Les quatre fixations 

du même côté que 

les deux roulements    

Ce roulement doit être 
centré par rapport aux 
pattes de fixation   

Ce roulement doit arriver 
à la même hauteur que le 
chariot 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   23 

  

 Assemblage de la partie supérieure  

 Assemblage de la fixation moteur.  

¶ 3x eM7 

¶ 6x eM6 

¶ 1x Plateau supérieur 

¶ 3x Moteur NEMA 17 

¶ 3x Poulie GT2 

¶ 3x Capteur fin de course  

¶ 1x Pneufit Ø4x 1/8 έ  

¶ 12x Support de vis 

¶ 1x Anneau de guidage 

¶ 6x Vis M2.5x16 

¶ 6x Vis M3 sans tête  

¶ 6x Vis M3x10 

¶ 6x Vis M3x20 

¶ 12x Vis M3x25 

¶ 6x Vis M3x30 

¶ 6x Ecrou M2.5 

¶ 18x Ecrou M3 

¶ 30x Rondelle  Ø3 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   24 

  

Insérez le plateau supérieur.  Faites attention de le monter dans le bon sens. 

[Ŝ ǇƭŀǘŜŀǳ Řƻƛǘ ŎƻǳƭƛǎǎŜǊΦ bΩǳǘƛƭƛǎŜȊ Ǉŀǎ ƭŜ ƳŀƛƭƭŜǘ ǇƻǳǊ ƭΩƛƴǎŞǊŜǊΦ   

 

 

   

 

 

                    

Utilisez ces repères 

pour vous assurer que 

le plateau supérieur est 

monté dans le bon sens 

Vue de dessus 

Trou pour pneufit  

 Anneau de guidage 

La face avec la plus grande 

ouverture vers le haut  

 

Pneufit  Ø4x 1/8 έ 
Vissez, Le pneufit doit être 

perpendiculaire à la plaque.   
 
  

Laissez dépasser les 

tiges des 10mm  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   25 

  

 

 

 

  

!ǘǘŜƴǘƛƻƴΣ ƭΩŞǘŀǇŜ ǉǳƛ ǎǳƛǘ Ŝǎǘ ǘǊŝǎ ƛƳǇƻǊǘŀƴǘŜ 

Vous devez comparer la longueur des câbles des capteurs fin de course : 

¶ Si les 3 câbles ont la même longueur, cette information ne vous concerne pas, passez à la page suivante. 

¶ Si vous avez 2 câbles plus longs, vous devez utiliser ces capteurs pour le montage des supports moteur ci-

dessous : 

Montez les supports moteur avec les capteurs fin 

de course dont les câbles sont plus longs 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   26 

  

 

tƻǳǊ Ǉƭǳǎ ŘŜ ǾƛǎƛōƛƭƛǘŞ ƴƻǳǎ ƴΩŀǾƻƴǎ Ǉŀǎ ǊŜǇǊŞǎŜƴǘŞ ƭŜǎ ŎŃōƭŜǎ ŘŜǎ ŎŀǇǘŜǳǊǎ Ŧƛƴ ŘŜ ŎƻǳǊǎŜ 

 

 

Attention au sens de montage du capteur 

fin de course : Le montage doit se faire 

comme sur la photo ci-contre.   

 

 

 

                      

   

Extérieur de la µdelta Intérieur de la µdelta 

µdelta 

eM7 

eM7 

eM6 

Ecrou M2.5  

Serrez sans forcer  

 

eM7 

Vis M2.5x16   

Lorsque vous fixez les capteurs fin de 

course, veillez à bien le plaquer vers la 

gauche (lorsque vous regardez comme 

sur cette image)  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   27 

  

        

 

 

 

 

 
Vis M3x20 (x2) 
Serrez sans forcer    

 

Support de vis (x4) 

 

 

Vis M3x30 (x2) 

Positionnez sans serrer 

Ecrou M3 (x6) 

 

 

Rondelle Ø3(x6) 
 
 

Vis M3x25  
Serrez sans forcer (x2) 

 

 

Vue de face  

Faites attention au sens 

des supports de vis : les 

trous (du support et du 

plateau) doivent être 

en face. 

Passage pour les 

câbles du capteur 

fin de course 

 

Vue de dessus  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   28 

  

 

  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   29 

  

                          

 

Si le chariot ne pousse pas le capteur fin de course il y a deux solutions possibles :  

Vous devez plaquer le capteur vers la gauche au moment du serrage.  

 Vous devez remonter le capteur dans le bon sens.  

  

Vérifiez que le chariot actionne le 

capteur fin de course : 

Vous devez entendre un « CLICK »  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   30 

  

 

 

 

 

 

 

                        

Vis M3x10  
Positionnez sans serrer 

Rondelle Ø3  

 

 

 

 

Moteur 

 

 
Vis M3x25 

Positionnez sans serrer 

 

Lorsque vous placez le moteur. 

Positionnez-le avec les câbles sur 

le côté 

Faites passer les câbles du 

capteur fin de course par le 

passage prévu 

Branchez le câble du moteur si vous 

avez des prises intégrées 

Les détrompeurs indiquent le sens de 

branchement 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   31 

  

 

 

 

 

 

  

Vis sans tête (longue si vous 

avez le choix) 

Utilisez la clé fournie du kit de 

votre tête chauffante Hexagon  

Poulie moteur 

Positionnez la poulie en bout 

de la tige moteur. Les crans 

de la poulie vers le moteur 

Serrez la vis 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   32 

  

 Fixation du plateau supérieur.  

¶ 6x Vis M3x30 

¶ 12x Rondelle  Ø3 

¶ 6x Ecrou M3 

                  
 

  

 

Cette étape est très importante, il faut que le plateau soit réglé à la même hauteur pour toutes les barres 

 

                                                             

Vérifiez la distance entre le bas du plateau 

inferieur et le haut du plateau supérieur. 

Elle doit être de 388mm pour  toutes les 

barres.  

388 mm 

 

Ecrou M3 (x2) 

Serrez sans forcer 

Rondelle Ø3 (x4) 

Vis M3x30 (x2) 

Utilisez ce trou  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   33 

  

 

Une fois le plateau à la bonne hauteur rigidifiez le montage en  serrant ǎŀƴǎ ŦƻǊŎŜǊ ƭŜǎ Ǿƛǎ Řŀƴǎ ƭΩƻǊŘǊŜ 

suivant  

 

 

 

 

 

 

 

wŞǇŞǘŜȊ ƭΩƻǇŞǊŀǘƛƻƴ ǇƻǳǊ ƭŜǎ ŀǳǘǊŜǎ ǘƛƎŜǎΦ  Attention : Il est important que le plateau soit réglé à la même 

hauteur au niveau de toutes les tiges.   

 

! ƭŀ Ŧƛƴ ŘŜ ƭΩŞǘŀǇŜΣ ǾŞǊƛŦƛŜǊ ƭŀ ƘŀǳǘŜǳǊ ǇƻǳǊ ǘƻǳǘŜǎ ƭŜǎ ǘƛƎŜǎΦ  

 

  

3 

2 

1 

Serrez  



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   34 

  

 Assemblage de lõextrudeur.      

¶ 2x eM8 

¶ 1x eM9 

¶ 1x eM10 

¶ 2x eM11 

¶ 1x eM12 

¶ 1x eM13 

¶ 1x Roulement 604  

¶ 1x Roue ŘΩŜƴǘǊŀƛƴŜƳŜƴǘ  

¶ 1x Ressort  

¶ 1x Moteur NEMA 17 

¶ 4x Vis M3x25 

¶ 2x Vis M3x20 

¶ 1x Vis M4x25 

¶ 1x Vis M3x50 

¶ 4x Ecrou M3 

¶ 2x Ecrou M4 

¶ 1x Ecrou Nylstop 

¶ 1x Ecrou M3 à oreilles   

¶ 7x Rondelle  Ø3 

¶ 1x Rondelle  Ø4 moyenne 

¶ 2x Rondelle  Ø4 grande 

 

 

 

 

 

 

Ecrou M4 

Ecrou M3  

Serrez fermement 

 

Vis M3x50 

 

Vis sans tête courte  
(si vous avez le choix) 

Positionnez sans serrer 

wƻǳŜ ŘΩŜƴǘǊŀƛƴŜƳŜƴǘ   

Moteur 



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   35 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[ƻǊǎ ŘŜ ŎŜǘǘŜ ŞǘŀǇŜΣ ǇƻǎƛǘƛƻƴƴŜȊ ƭΩŞŎǊƻǳ aп ŘŜ la vis M3x50 entre les deux eM8, dans les trous prévus à 

cet effet. InstallŜȊ ƭΩŞŎǊƻǳ aо ŀǳ ƴƛǾŜŀǳ ŘŜ ƭΩŜa8 «arrière».   

 

Vis M3x25 (x2) 

Rondelle Ø3 (x2) 

Ecrou Nylstop 

Montage réalisé 

précédemment  

Ecrou M3 

eM 8 « arrière » 

eM 9 

eM 10 

eM 8 «avant »  

Ecrou Nylstop 

Ecrou M3 

Ecrou Nylstop :  
Cette partie doit être positionnée 
en direction du moteur 

A la fin de cette étape, la vis bouge 

ƭŞƎŝǊŜƳŜƴǘ Řŀƴǎ ƭΩŀǎǎŜƳōƭŀƎŜ 

Les câbles du moteur doivent être sur le côté   



 

 Assemblage de la partie mécanique - Assemblage de la partie supérieure   36 

  

        

 
                       

 

  

 

 

Vis M4x25  
Rondelle Ø4 moyenne  

 Ecrou M4  
Serrez sans forcer Roulement 604 

 

Rondelle Ø3 

 

Ecrou à oreilles M3 

En bout de vis 

 

Ressort 

 

Rondelle Ø4 grande (x2) 

Vis M3x25 

La vis doit  être serrée mais 

le montage doit pouvoir 

pivoter   

 

 

 

Positionnez le creux de la roue au 

ŎŜƴǘǊŜ ŘŜ ƭΩŜaф 

Serrez la vis M3 sans tête. 

eM 11 

 

eM 13 

 

eM 12

 

 

eM 11 

 






























































